

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	5	Cruzado Carne	F	7M	1365.00	273.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.20	2.18	595.14
002	5	Cruzado Carne	F	6M	1085.00	217.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.35	2.36	512.12
003	5	Cruzado Carne	M	8M	1525.00	305.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.35	2.40	732.00
003A	2	Cruzado Carne	M	8M	590.00	295.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.45	2.48	731.60
004	5	Cruzado Carne	M	5M	1200.00	240.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.60	2.72	652.80
005	5	Cruzado Carne	F	7M	1325.00	265.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.30	2.18	577.70
006	5	Cruzado Carne	F	5M	1030.00	206.00	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.35	2.58	531.48
007	4	Várias	F	17A+2M	1730.00	432.50	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	0.75	0.78	337.35
008	3	Cruzado Limousine	M	10M	535.00	178.33	Soc Agroturística Terras do Seixo, Lda	2.75	3.02	538.57
008A	3	Cruzado Limousine	F	10M	505.00	168.33	Soc Agroturística Terras do Seixo, Lda	2.40	2.47	415.78
009	6	Cruzado Carne	F	6M	1365.00	227.50	Mª de Fátima Potes	2.40	2.41	548.28
010	4	Várias	M	5M	915.00	228.75	Mª de Fátima Potes	2.80	2.93	670.24
011	5	Cruzado Carne	F	5M	860.00	172.00	Soc. Colmeal e Cerca, SA	2.20	2.21	380.12
012	4	Cruzado Carne	M	6M	770.00	192.50	Soc. Colmeal e Cerca, SA	2.50	2.53	487.03
012A	2	Cruzado Carne	M	5M	300.00	150.00	Soc. Colmeal e Cerca, SA	2.70	2.73	409.50
013	5	Cruzado Carne	M	6M	1165.00	233.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.85	2.88	671.04
013A	1	Cruzado Carne	M	6M	270.00	270.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.65	2.73	737.10
014	3	Cruzado Carne	F	8M	830.00	276.67	Soc Agric. 7 Chaminés	2.30	2.34	647.40
014A	4	Cruzado Carne	F	6M	785.00	196.25	Soc Agric. 7 Chaminés	2.55	2.56	502.40
015	2	Cruzado Carne	F	5M	390.00	195.00	Julia Mendonça Mira	2.55	2.66	518.70
015A	1	Cruzado Carne	F	7M	280.00	280.00	Julia Mendonça Mira	2.30	2.41	674.80
015B	3	Cruzado Carne	M	3M	485.00	161.67	NASCE NO MONTE, LDA	3.15	3.34	539.97
016	5	Cruzado Carne	F	5M	1050.00	210.00	NASCE NO MONTE, LDA	2.60	2.61	548.10
017	10	Cruzado Carne	M	5M	1975.00	197.50	NASCE NO MONTE, LDA	3.10	3.31	653.73
018	4	Cruzado	F	7M	890.00	222.50	Herdade dos Fartos, Lda.	2.45	2.46	547.35

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								
019	6	Cruzado Carne	M	6M	1105.00	184.17	Herdade dos Fartos, Lda.	2.90	3.14	578.28
020	4	Cruzado Carne	F	8M	945.00	236.25	Herdade dos Fartos, Lda.	2.40	2.45	578.81
021	3	Cruzado Carne	M	9M	785.00	261.67	Herdade dos Fartos, Lda.	2.75	2.86	748.37
021A	3	Cruzado Carne	M	6M	635.00	211.67	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	3.18	673.10
022	5	Cruzado Carne	F	8M	1065.00	213.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.30	2.43	517.59
023	7	Cruzado Carne	M	8M	1630.00	232.86	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.90	2.95	686.93
024	9	Várias	M	4M	1860.00	206.67	Somigueland S.A	2.75	2.81	580.73
025	5	Várias	F	5M	1030.00	206.00	Somigueland S.A	2.30	2.59	533.54
025A	2	Várias	M	5M	440.00	220.00	Somigueland S.A	2.65	3.11	684.20
026	12	Várias	M	3M	2250.00	187.50	Somigueland S.A	2.85	3.11	583.13
027	5	Cruzado Carne	F	6M	1125.00	225.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.40	2.46	553.50
028	5	Cruzado Carne	M	6M	1240.00	248.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.75	2.91	721.68
029	3	Cruzado Carne	F	6M	660.00	220.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.15	2.17	477.40
029A	4	Cruzado Carne	M	5M	760.00	190.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.70	3.16	600.40
030	3	Várias	M	5M	610.00	203.33	João José Lopes	2.65	2.88	585.60
031	4	Várias	M	6M	1030.00	257.50	João José Lopes	2.60	2.69	692.68
032	4	Várias	F	6M	885.00	221.25	João José Lopes	2.30	2.31	511.09
032A	3	Cruzado Carne	M	6M	585.00	195.00	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.50	2.68	522.60
033	9	Cruzado Carne	F	6M	1770.00	196.67	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.30	2.33	458.23
034	2	Cruzado Carne	M	7M	570.00	285.00	Joaquim Maria Lopes Passinhas	2.60	2.78	792.30
034A	2	Cruzado Carne	M	5M	435.00	217.50	Joaquim Maria Lopes Passinhas	2.80	3.00	652.50
035	3	Cruzado Angus	M	5M	595.00	198.33	AJASUL	2.40	2.77	549.38
035A	1	Cruzado Carne	M	6M	355.00	355.00	AJASUL	1.90	2.46	873.30
036	3	Várias	F	6M	600.00	200.00	AJASUL	2.10	2.30	460.00
036A	1	CARNE, IND	F	5M	185.00	185.00	AJASUL	2.40	2.66	492.10
037	4	Várias	F	7M	945.00	236.25	Mª de Fátima Potes	2.30	2.44	576.45

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
038	2	Várias	M	5M	480.00	240.00	Mª de Fátima Potes	2.40	2.84	681.60
038A	1	Cruzado Carne	M	6M	270.00	270.00	Mª de Fátima Potes	2.50	2.81	758.70
039	3	Cruzado Carne	M	5M	655.00	218.33	Mª de Fátima Potes	2.70	3.04	663.73
040	8	Várias	M	5M	1615.00	201.88	LAND4US Soc. Agric. SA	3.00	3.26	658.11
041	2	CARNE, IND	M	4M	375.00	187.50	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	3.00	3.32	622.50
041A	3	Várias	F	5M	525.00	175.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	2.60	2.70	472.50
041B	1	CARNE, IND	M	5M	130.00	130.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	3.20	3.33	432.90
042	3	Blonde D Aquitaine	F	3A+5M	1210.00	403.33	Torre e Funcheira, Lda	2.00	1.80	726.00
043	3	Blonde D Aquitaine	F	2A+7M	1335.00	445.00	Torre e Funcheira, Lda	1.85	1.86	827.70
044	2	Blonde D Aquitaine	F	3A+9M	845.00	422.50	Torre e Funcheira, Lda	1.85	1.87	790.08
044A	1	Blonde D Aquitaine	F	16A+6M	435.00	435.00	Torre e Funcheira, Lda	1.30	1.31	569.85
045	6	Cruzado Carne	M	8M	1600.00	266.67	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	2.45	2.80	746.67
046	4	Várias	M	6M	810.00	202.50	Nuno V. F. Príncipe Rosado	2.50	2.60	526.50
047	6	Cruzado Charolês	F	4M	990.00	165.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.60	2.62	432.30
048	2	Cruzado Angus	F	9M	490.00	245.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.10	2.43	595.35
048A	3	Várias	M	4M	430.00	143.33	Nuno Rosado Unipessoal Lda	3.10	3.11	445.77
048B	1	Cruzado Carne	F	4M	205.00	205.00	Nuno V. F. Príncipe Rosado	2.25	2.27	465.35
049	5	Várias	M	4M	830.00	166.00	Nuno Rosado Unipessoal Lda	2.90	3.20	531.20
050	4	Cruzado Carne	M	6M	1140.00	285.00	F. E. A	2.35	2.63	749.55
050A	2	Cruzado Carne	M	6M	470.00	235.00	F. E. A	2.70	2.75	646.25
050B	2	Cruzado Carne	F	6M	450.00	225.00	F. E. A	2.25	2.26	508.50
051	3	Cruzado Carne	F	6M	835.00	278.33	F. E. A	2.30	2.31	642.95
051A	5	Cruzado Carne	F	6M	1200.00	240.00	F. E. A	2.25	2.18	523.20
052	4	Cruzado Carne	F	6M	785.00	196.25	Herdade dos Fartos, Lda.	2.40	2.43	476.89
053	3	Cruzado Carne	M	7M	680.00	226.67	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	2.96	670.93
053A	4	Cruzado	F	7M	1005.00	251.25	Herdade dos Fartos, Lda.	2.35	2.40	603.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0					
054	7	Cruzado Carne	M	5M	1450.00	207.14	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	3.28	679.43
055	4	Cruzado Carne	M	7M	1135.00	283.75	Luis Conceição Rocha	2.20	2.36	669.65
055A	3	Cruzado Carne	M	6M	720.00	240.00	Luis Conceição Rocha	2.30	2.34	561.60
056	5	Cruzado Carne	M	5M	1095.00	219.00	Luis Conceição Rocha	2.25	2.28	499.32
056A	1	Cruzado Carne	M	5M	140.00	140.00	Luis Conceição Rocha	2.40	2.41	337.40
057	1	Cruzado Carne	F	7M	145.00	145.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.30	2.31	334.95
057A	1	Cruzado Carne	F	7M	160.00	160.00	Savaimo, Lda	2.40	2.41	385.60
057B	1	Cruzado Carne	F	6M	195.00	195.00	AJASUL	2.50	2.53	493.35
057C	1	Cruzado Carne	F	7M	160.00	160.00	Agromestras Soc Agro Pecuaria. Lda	2.40	2.42	387.20
058	5	Cruzado Carne	F	5M	1095.00	219.00	Mª de Fátima Potes	2.30	2.49	545.31
059	3	Várias	F	6M	670.00	223.33	Mª de Fátima Potes	2.30	2.02	451.13
059A	2	Cruzado Carne	M	7M	490.00	245.00	Mª de Fátima Potes	2.65	2.71	663.95
060	4	Cruzado Carne	M	7M	1205.00	301.25	F. E. A	2.30	2.31	695.89
060A	2	Cruzado Carne	F	7M	580.00	290.00	F. E. A	2.00	2.03	588.70
061	2	Cruzado Carne	M	8M	555.00	277.50	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.50	2.70	749.25
061A	3	Cruzado Carne	F	7M	630.00	210.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.40	2.59	543.90
062	3	Cruzado Carne	M	7M	600.00	200.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.45	2.53	506.00
062A	1	Cruzado Carne	M	8M	225.00	225.00	José de Barahona Nuncio, Herdeiros	2.80	3.01	677.25
063	1	Cruzado Carne	F	4M	200.00	200.00	Petigape	1.80	1.82	364.00
063A	6	Cruzado Carne	M	5M	1065.00	177.50	Petigape	2.00	2.01	356.78
064	5	Cruzado Carne	M	6M	1050.00	210.00	Petigape	2.10	2.11	443.10
064A	3	Cruzado Carne	F	7M	705.00	235.00	Petigape	1.75	1.70	399.50
065	5	Cruzado Carne	M	9M	1435.00	287.00	Petigape	2.05	2.19	628.53
066	3	Cruzado Carne	M	8M	930.00	310.00	Petigape	2.10	2.11	654.10
067	8	Cruzado	M	4M	1795.0	224.38	Petigape	1.80	2.25	504.84

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne			0					
068	5	Várias	M	6M	1360.00	272.00	João José Lopes	2.35	2.37	644.64
069	4	Várias	F	8M	1105.00	276.25	João José Lopes	2.20	2.21	610.51
070	3	Várias	F	5M	595.00	198.33	João José Lopes	2.25	2.26	448.23
071	5	Várias	M	4M	940.00	188.00	João José Lopes	2.70	2.50	470.00
072	5	Cruzado Carne	M	6M	1115.00	223.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.80	2.85	635.55
072A	1	Cruzado Carne	M	5M	200.00	200.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.40	2.41	482.00
073	4	Cruzado Carne	M	6M	785.00	196.25	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.80	2.83	555.39
074	6	Cruzado Carne	F	6M	1380.00	230.00	José dos Santos Lopes, Cab Casal	2.15	2.16	496.80
075	4	Cruzado Carne	M	5M	645.00	161.25	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.90	2.91	469.24
076	4	Cruzado Carne	F	7M	775.00	193.75	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.15	2.16	418.50
077	8	Preta	F	8M	1410.00	176.25	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	1.85	1.86	327.83
078	6	Cruzado Carne	M	5M	1125.00	187.50	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.65	2.75	515.63
079	9	Preta	M	7M	1705.00	189.44	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	1.90	1.91	361.84
080	2	Cruzado Carne	F	7M	360.00	180.00	Herdade da Machoqueira do Grou CRL	2.20	1.95	351.00